ПРОТОКОЛ  44-ПП/16
Заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
                                              «МежРегионИзыскания»
г. Санкт-Петербург                                                                                25 октября 2016 года
Дата проведения заседания: 25 октября 2016 года

Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления Ассоциации СРО «МРИ»: 15 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Правления Ассоциации СРО «МРИ»: 15ч. 05 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 35  мин.

Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Лаврухин Д.А.
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для проведения заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «МежРегионИзыскания» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А. председательствует на Заседании по должности.

Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:

    1. Внесение изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

                 1.  ООО «Юг-Эксперт» № МРИ-0011-2012-2315136224-02
2. О награждении.

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в Ассоциацию СРО «МРИ» поступило заявление от члена Ассоциации о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

                   1. ООО «Юг-Эксперт» № МРИ-0011-2012-2315136224-02

с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Внести изменение в ранее выданное Свидетельство о допуске:

      1. ООО «Юг-Эксперт» № МРИ-0011-2012-2315136224-02

с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

2. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директор Ассоциации СРО «МРИ», который предложил наградить почетной грамотой за большой вклад в развитие саморегулирования в области инженерных изысканий:

Генерального директора ЗАО «Служба Заказчика» - Русакова Роман Алексеевича
Генерального директора ООО «Балтик Инжиниринг Групп» - Попова Андрея Юрьевича

Генерального директора ООО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТИГМАШ» - Олтаржевского Станислава Вячеславовича
Генерального директора ООО «РК «Стройсервис» - Ярмоленко Ивана Юрьевича

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: наградить почетной грамотой за большой вклад в развитие саморегулирования в области инженерных изысканий:

Генерального директора ЗАО «Служба Заказчика» - Русакова Роман Алексеевича

Генерального директора ООО «Балтик Инжиниринг Групп» - Попова Андрея Юрьевича

Генерального директора ООО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТИГМАШ» - Олтаржевского Станислава Вячеславовича
Генерального директора ООО «РК «Стройсервис» - Ярмоленко Ивана Юрьевича

[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

Председатель Правления                                   _________________________Русаков Р.А.

[image: image2.png]

Секретарь  заседания                                     __________________________Тимофеева Е.Д.

Приложение №1 к Протоколу заседания Правления Ассоциации СРО «МРИ»

№ 44-ПП/16 от 25.10.2016 г.

1. ООО «Юг-Эксперт»
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.5. Инженерно-геофизические исследования
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом отношении территории под отдельные здания и сооружения)
5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений